
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
N. 38/2024    Ordinanze     del 02/03/2024 
 
OGGETTO: ORDINANZA CDS DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO PIAZZA ALDO MORO - 
MANIFESTAZIONE "RUGGINE MOSTRA SCAMBIO" 
 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO che con atto di Giunta Comunale n. 61 del 03/04/2023 è stato deliberato di affidare 
all’Associazione “E-Vintage APS” l’organizzazione della manifestazione denominata “Ruggine – 
Mostra Scambio” per l’anno 2023 e per l’anno 2024; 
VISTA la locandina prodotta da parte dell’Associazione “E – VINTAGE APS” con sede in Santhià 
via Dolomiti 14, P.I. 94041480024, con la quale si comunicano le date della manifestazione 
relative al 2024; 
CONSIDERATO che per permettere un regolare svolgimento della manifestazione in condizioni di 
sicurezza occorre intervenire con prescrizioni rivolte agli utenti della strada ed in particolare: 
vietare la circolazione veicolare nonché la sosta, con rimozione forzata, in Piazza A. Moro dalle 
ore 06,00 alle 20,00 nei giorni indicati; 
VISTI gli art. 7, 157, 158 e 159 del C.d.S. D. Lgs 285/92 e del Regolamento d’esecuzione ed 
attuazione D.P.R. 495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D. Lgs 267/2000; 
 
 

ORDINA 
E’ vietata la circolazione veicolare nonché la sosta con rimozione forzata, ad eccezione dei 
veicoli partecipanti alla manifestazione, in Piazza A. Moro dalle ore 06,00 alle 20,00 dei 
giorni 24.03.2024, 28.04.2024, 23.06.2024, 22.09.2024, 27.10.2024 e 24.11.2024 o comunque 
fino a cessate esigenze. 
 
La posa della relativa segnaletica è a cura dell’ufficio tecnico comunale mentre la sorveglianza 
della presente Ordinanza è demandata alle forze di Polizia. La presente ordinanza è resa nota al 
pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Santhià. 
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto previsto dalle disposizioni impartite 
nella presente ordinanza. A carico dei trasgressori delle disposizioni del presente provvedimento 
saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente C.d.S. 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR Piemonte, per incompetenza, eccesso 
di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio tecnico per l’apposizione della 
segnaletica 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott.ssa Franca DI MICELI 


